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所在地 発注者 用途 業務名 規模等

東京都 国土交通省 庁舎等 多様な入札契約方式モデル事業支援業務 （新城市） 約9,000m²

東京都 国土交通省 庁舎等 平成27年度モデル事業（庁舎建設事業）に係る発注者支援業務 
（清瀬市、府中市）

約10,000m²
約32,000m²

東京都 国土交通省 庁舎等 平成28年度モデル事業（庁舎建設事業）に係る発注者支援業務 
（善通寺市）

約7,500m²

東京都 国土交通省 － 平成31年度 入札契約改善推進事業選定・推進委員会等運営業務 -

東京都 国土交通省 － 2020年度入札契約改善推進事業に係る発注者支援等業務 －

東京都 国土交通省 － 2021年度入札契約改善推進事業に係る発注者支援業務 －

東京都 国土交通省 － 2022年中富良野町・津南町における入札契約改善推進事業に係る発注者支援業
務

-

東京都 国土交通省 － 2022年柏崎市における入札契約改善推進事業等に係る発注者支援業務 -

東京都 国土交通省 － 2023年度地方公共団体における入札契約改善に向けたハンズオン支援業務 －

東京都 経済産業省 庁舎等 業務効率化や生産性向上を目的としたオフィス環境の導入に関する調査事業 本館・別館職員 約
5,000人

東京都 経済産業省 庁舎等 令和2年度業務効率化や生産性向上を目的としたオフィス環境の導入に関する調査
事業

本館・別館職員 約
5,000人

東京都 経済産業省 庁舎等 令和3年度デジタル行政に対応した本省庁舎執務環境整備に関する調査事業 本館
12フロア他

東京都 経済産業省 庁舎等 令和3年度業務効率化やデジタル行政に対応した執務環境の整備に向けた調査事
業

別館
9フロア

東京都 経済産業省 庁舎等 令和4年度 業務効率化やデジタル行政に対応した執務環境の整備に向けた調査事
業

別館9フロア
程度（予定）

東京都 経済産業省 庁舎等 令和５年度業務効率化やデジタル行政に対応した執務環境の整備に向けた調査事
業

別館6フロア
程度（予定）

東京都 外務省 庁舎等 外務省のオフィス改革に関するコンサルティング業務 本省内
規模未確定

東京都 東京消防庁 庁舎等 東京消防庁本部庁舎の継続的な機能確保に係る将来構想策定支援業務委託 約60,000
～65,000㎡

東京都 東京消防庁 庁舎等 矢口消防署ほか９か所改築工事に伴うコンサルタント委託 10施設

宮城県 仙台市 庁舎等 仙台市役所本庁舎建替事業アドバイザリー業務 約58,000
～60,000㎡

宮城県 仙台市 庁舎等 仙台市役所本庁舎建替基本設計に係る発注者支援（コンストラクション・マネジメン
ト）業務委託

約58,000
～60,000㎡

宮城県 仙台市 庁舎等 仙台市役所本庁舎整備事業に係る発注者支援業務委託 その１ 約62,000㎡

千葉県 千葉市 庁舎等 千葉市新庁舎整備事業総合管理支援業務 約49,400㎡

千葉県 千葉市 庁舎等 千葉市新庁舎の脱炭素化に資する電力調達方法に係る調査及び提案業務委託 約49,400㎡

兵庫県 神戸市 庁舎等 知的交流拠点 運営・整備事業者選定支援業務 約600㎡

山形県 米沢市 庁舎等 米沢市庁舎建替事業管理支援業務 約11,000㎡

茨城県 下妻市 庁舎等 下妻市庁舎等整備工事発注者支援(CM)業務委託 約8,500㎡

埼玉県 春日部市 庁舎等 春日部市新本庁舎移転計画作成等支援業務委託 約21,000㎡

埼玉県 春日部市 庁舎等 本庁舎整備情報通信設備予備設計業務委託 約21,000㎡

埼玉県 入間市 庁舎等 入間市新庁舎等整備事業ＣＭ業務 3棟 約15,900㎡

※上記実績一覧は進行中のものを含みます。

公共施設 発注者支援（ＣＭ）業務 受託実績一覧（用途別）

【建設事業に係る発注者支援（ＣＭ）業務】
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千葉県 市原市 庁舎等 市原市防災庁舎建設事業管理支援業務 約8,490m²

千葉県 市原市 庁舎等 市原市庁舎整備基本設計事業管理支援業務委託 約14,040㎡

東京都 中野区 庁舎等 新庁舎整備事業 ＣＭ業務 約47,000㎡

東京都 世田谷区 庁舎等 世田谷区本庁舎等整備ＣＭ（コンストラクション・マネジメント）業務 約56,000㎡

東京都 北区 庁舎等 北区新庁舎新築基本設計等発注者支援業務委託 約48,500㎡

東京都 府中市 庁舎等 新庁舎備品購入等支援業務委託 約32,000㎡

東京都 小金井市 庁舎等 小金井市新庁舎・(仮称)新福祉会館建設コンストラクション・マネジメント業務 約16,400㎡

東京都 国分寺市 庁舎等 国分寺市新庁舎建設工事コンストラクション・マネジメント業務委託 約19,600㎡

神奈川県 鎌倉市 庁舎等 鎌倉市本庁舎等整備基本計画コンストラクション・マネジメント業務委託 約10,000㎡以上

滋賀県 米原市 庁舎等 米原市統合庁舎整備事業発注者支援（ＣＭ）業務 約10,000㎡

大阪府 富田林市 庁舎等 富田林市新庁舎整備ＣＭ（コンストラクション・マネジメント）業務委託 約15,500㎡

大阪府 東大阪市 庁舎等 (仮称)布施分署建設事業アドバイザリー業務委託 約650㎡

奈良県 桜井市 庁舎等 桜井市新庁舎建設CM業務 約7,700㎡

奈良県 明日香村 庁舎等 明日香村新庁舎建設事業発注者支援業務 約3,500㎡

和歌山県 御坊市 庁舎等 御坊市新庁舎建設事業発注者支援（コンストラクション・マネジメント）業務受託 約7,000㎡

岡山県 倉敷市 庁舎等 倉敷市庁舎等再編整備事業（行政ゾーン整備）管理支援業務 新築約6,500㎡
改修約42,000㎡

岡山県 玉野市 庁舎等 玉野市庁舎整備基本計画策定・発注支援業務委託 約10,000㎡

徳島県 鳴門市 庁舎等 鳴門市新庁舎建設工事基本設計ＣＭ（コンストラクション・マネジメント）業務 約10,000㎡
～12,000㎡

香川県 善通寺市 庁舎等 善通寺市総合会館等改修事業CM業務 約9700㎡

香川県 多度津町 庁舎等 多度津町新庁舎建設ＣＭ業務 約5,600㎡

熊本県 宇土市 庁舎等 宇土市新庁舎建設 ＣＭ業務 約7,660㎡

宮崎県 宮崎市 庁舎等 宮崎市新庁舎建設ＣＭ（コンストラクション・マネジメント）業務委託（設計関
係）

約 41,000 ㎡

兵庫県 神戸市 教育施設 山の手小学校暫定校舎整備事業にかかる発注者支援（コンストラクション・マネジメ
ント）業務

約1,860㎡

兵庫県 神戸市 教育施設 高羽小学校校舎棟増築他工事設計業務にかかる発注者支援業務 約1,500㎡

千葉県 千葉市 教育施設 千葉市幕張新都心若葉住宅地区小学校新設に係る基本計画策定支援業務 未定

東京都 千代田区 教育施設 教育施設・児童福祉施設等の整備・改修の技術的支援業務 17施設他

東京都 千代田区 教育施設 富士見みらい館 劣化診断結果等の妥当性調査等業務 約13,500㎡

東京都 文京区 教育施設 文京区立小・中学校特別教室改修工事発注管理支援業務委託 17校102室

東京都 目黒区 教育施設 中学校統合新校2校の新校舎整備に係るコンストラクション・マネジメント業務委託 2校(約9,000㎡・
9,200㎡)

東京都 大田区 教育施設 区立中学校武道場その他屋内天井改修事業営繕支援業務 11校

※上記実績一覧は進行中のものを含みます。
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東京都 世田谷区 教育施設 世田谷区学校改築に係る各種検討支援業務委託 複数校

東京都 渋谷区 教育施設 神南小学校建て替え総合事業支援業務委託 敷地面積：
約7,700㎡

東京都 渋谷区 教育施設 広尾中学校ほか2施設基本・実施設計支援業務委託 未定(中学校2校・
仮設1校)

東京都 中野区 教育施設 南台小学校他2統合新校校舎等整備基本・実施設計ＣＭ業務 約10,000㎡3棟

東京都 中野区 教育施設 南台小学校他２校校舎新築その他工事に伴う工事ＣＭ業務委託 約10,000㎡3校

東京都 中野区 教育施設 みなみの小学校他２校校舎新築工事に伴う工事ＣＭ業務 約10,000㎡3棟

東京都 中野区 教育施設 令和小学校校舎新築その他工事に伴う工事ＣＭ業務 約10,000㎡

東京都 練馬区 教育施設 練馬区立上石神井北小学校校舎等改築事業に係るＣＭ業務 約6,800㎡

東京都 練馬区 教育施設 新たな小中一貫教育校校舎等改築事業に係るＣＭ業務 約10,000㎡

東京都 江戸川区 教育施設 江戸川区立春江小学校外改築事業 コンストラクション・マネジメント業務 約9,000m²

東京都 江戸川区 教育施設 江戸川区立船堀小学校外改築事業 コンストラクション・マネジメント業務 約9,100m²

東京都 江戸川区 教育施設 江戸川区立松江小学校外改築事業 コンストラクション・マネジメント業務 約7,500m²

千葉県 流山市 教育施設 小中学校併設校 新築工事 約22,000m²

千葉県 流山市 教育施設 学校施設建設支援業務 2校 他

大阪府 和泉市 教育施設 富秋中学校区施設一体型義務教育学校整備事業デザインビルド事業者選定支援
等業務委託

約11,750㎡

東京都 文部科学省 教育・研究施設 グローバル・スタートアップ・キャンパスフラッグシップ拠点（仮称）整備に係る 基本計
画策定に関する調査・検討事業

-

北海道 国立大学法人
北海道大学

教育施設 北海道大学エネルギーサービス事業導入可能性調査業務 -

茨城県 国立大学法人
筑波大学

研究施設 筑波大学IMAGINE THE FUTURE. Forum事業基本計画策定及び設計施工者選
定段階 コンストラクション・マネジメント業務

43,500㎡程度

岐阜県 国立大学法人
東京大学

研究施設 東京大学（岐阜県神岡）ハイパーカミオカンデ水槽等整備事業にかかるＥＣＩ事
業者選定及び設計段階ＣＭ業務

―

岐阜県 国立大学法人
東京大学

研究施設 東京大学（神岡）素粒子観測施設整備事業に関する設計・技術協力段階コンス
トラクション・マネジメント業務

―

東京都 国立大学法人
東京大学

教育施設 施設整備事業における設計・工事段階コンストラクション・マネジメント業務（総合研
究棟改修（臨床系）ほか）

2施設

東京都 国立大学法人
東京大学

教育施設 施設整備事業における設計・工事段階コンストラクション・マネジメント業務（総合研
究棟改修Ⅱ（工学系）ほか）

2施設

東京都 国立大学法人
東京大学

教育施設 2019年度施設整備事業における設計・工事段階コンストラクション・マネジメント業務 3施設
約14,500㎡

大阪府 国立大学法人
大阪大学

教育施設 大阪大学（吹田）感染症総合教育研究拠点整備事業 基本計画策定・発注支
援ＣＭ業務委託

約16,200㎡

大阪府 国立大学法人
大阪大学

教育・研究施設 大阪大学（吹田）ラボ棟（仮称）整備事業 基本計画策定・発注支援ＣＭ業
務

2棟 約26,000㎡

大阪府 国立大学法人
大阪大学

教育・研究施設 大阪大学（豊中）アゴラ棟（仮称）整備事業
基本計画策定・発注支援CM業務委託

約15,000㎡

沖縄県 国立大学法人
琉球大学

研究施設 琉球大学医学部研究棟他整備発注支援業務 4施設 
約52,000㎡

奈良県 公立大学法人
奈良県立医科大学

教育施設 奈良県立医科大学施設整備マネジメント業務 約20,000㎡

奈良県 公立大学法人
奈良県立医科大学

教育施設 奈良県立医科大学継続整備等検討業務委託 未定

大阪府 公立大学法人 
大阪府立大学

教育施設 平成29年度大阪府立大学学舎整備事業 コンストラクションマネジメント・設計・工事監理業務、工事請負、および資
金調達一括業務 6棟 他

※上記実績一覧は進行中のものを含みます。
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大阪府 公立大学法人 
大阪府立大学

教育施設 GREEN CLOCKS新世代植物工場新築工事コンストラクション・マネジメント業務 約1,430m²

大阪府 公立大学法人 
大阪府立大学

教育施設 ＢＮＣＴイノベーション拠点新築工事基本計画策定業務及びコンストラクション・マネ
ジメント業務

約1,800m²

大阪府 公立大学法人 
大阪府立大学

教育施設 学舎改修等整備計画 8棟

大阪府 公立大学法人 
大阪府立大学

教育施設 総合教育研究棟 新築工事 約14,000m²

福島県 福島県/(財)福島県電源
地域振興財団 運動施設 Ｊヴィレッジ復興・再整備CM業務/全天候型サッカー練習場新営工事/新宿泊棟新

営工事
約10,000m²
/約5,300m²

栃木県 宇都宮市 運動施設 北西部地域体育施設整備事業CM業務委託 約5,100㎡

千葉県 東金市 運動施設 東金アリーナ空調設備更新事業手法等検討支援業務委託 9,307.52㎡

東京都 中野区 運動施設 平和の森公園新体育館整備事業実施設計ＣＭ業務 約11,800㎡

長野県 塩尻市 運動施設 新体育館建設事業ＣＭ業務 約6,000㎡

福岡県 大牟田市 運動施設 （仮称）大牟田市総合体育館建設に伴う事業者選定等支援業務委託
（仮称）総合体育館等実施設計・施工支援業務委託

約9,800㎡

宮崎県 日向市 運動施設 日向市総合体育館整備事業者選定等支援業務委託 約6,500㎡

宮崎県 日向市 運動施設 日向市総合体育館整備事業 設計段階ＣＭ業務委託 約6,500㎡

愛知県 愛知県 公園施設 公園緑地整備事業費（単県）の内愛・地球博記念公園北口周辺再整備設計技
術協力業務に関するコストマネジメント業務

公園内
2ｴﾘｱ

愛知県 愛知県 公園施設 愛・地球博記念公園設計技術協力業務（その２）に関するコストマネジメント業務 公園内
2ｴﾘｱ

愛知県 愛知県 公園施設 愛・地球博記念公園設計技術協力業務に関するコストマネジメント業務 公園内
3ｴﾘｱ

愛知県 愛知県 公園施設 愛・地球博記念公園積算資料作成業務 公園内
1ｴﾘｱ

愛知県 愛知県 公園施設 ジブリパーク長寿命化計画策定業務委託 公園内
3エリア

東京都 国土交通省 文化施設等 平成30年度 入札契約改善推進事業に係る発注者支援業務（四万十市文化複合施設
事業、横須賀市こども園整備事業）

約6,800m²
/約1,500m²

千葉県 市原市 文化施設等 地磁気逆転地層整備事業管理支援業務委託 計画対象範囲
38,500㎡

東京都 多摩市 文化施設等 多摩市立複合文化施設等（パルテノン多摩）大規模改修工事 約15,000m²

神奈川県 小田原市 文化施設等 小田原市市民ホール整備事業CM業務 約8,000㎡

大阪府 地方独立行政法人
大阪市博物館機構 文化施設等 大阪市立東洋陶磁美術館エントランス増築その他整備事業に係るコンストラクショ

ン・マネジメント業務
約4,000㎡

大阪府 地方独立行政法人
大阪市博物館機構 文化施設等 大阪市立美術館大規模改修工事に係るコンストラクション・マネジメント業務 約17,600㎡

愛媛県 宇和島市 文化施設等 新伊達博物館設計支援（ＣＭ）業務 約4,000㎡

徳島県 鳴門市 文化施設 鳴門市文化会館耐震改修工事DB対象事業者選定等CM業務 約7,500㎡

静岡県 静岡県 図書館等 新県立中央図書館整備事業設計者選定等アドバイザリー業務委託 約19,600㎡

神奈川県 平塚市 図書館等 平塚市中央公民館及び中央図書館劣化度等調査業務 公民館約6,700㎡
図書館約4,800㎡

神奈川県 横浜市 医療・保健施設 横浜市立市民病院再整備事業コンストラクションマネジメント業務 約60,000㎡

東京都 墨田区 医療・保健施設 墨田区新保健施設等複合施設の整備に係る事業管理等支援委託 約10,000㎡

東京都 世田谷区 医療・保健施設 世田谷区梅ヶ丘拠点整備事業に係る開発工事及び区複合棟新築工事に伴う基
本設計ＶＥ業務

約16,000㎡

※上記実績一覧は進行中のものを含みます。
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東京都 荒川区 医療・保健施設 荒川区新病院整備関連アドバイザリー業務委託 約16,200㎡

静岡県 焼津市 医療・保健施設 焼津市立総合病院建替え整備計画 設計者選定支援業務 約38,000㎡

愛知県 国立大学法人
名古屋大学

医療・保健施設 名古屋大学医学部附属病院西病棟3階改修計画ＣＭ業務 約1,064㎡

福島県 福島県 福祉施設 新たな乳児院整備計画策定支援業務 未定

東京都 渋谷区 福祉施設 渋谷区 ケアコミュニティ・原宿の丘基本計画作成支援等業務委託 約7,000㎡

東京都 渋谷区 区民施設・保育施
設

（仮称）千駄ヶ谷区民複合施設建設基本計画作成支援及び設計者選定支援
業務委託

約2,600㎡

東京都 福生市 複合施設 福生駅西口地区公共施設基本設計マネジメント 約17,000㎡

岡山県 倉敷市 複合施設 倉敷市児島地区公共施設再編整備事業事業者選定等支援業務委託 新築2棟約8,500㎡
改修約3,800㎡

※上記実績一覧は進行中のものを含みます。
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千葉県 市原市 公共施設
マネジメント

市原市公共施設個別施設計画事業実施計画（第一期）策定支援業務委託 約450施設

埼玉県 川越市 公共施設
マネジメント

川越市役所本庁舎空調設備改修基本計画策定支援業務 約12,000㎡

東京都 中央区 公共施設
マネジメント

中央区公共施設個別施設計画策定支援業務委託 106施設

東京都 墨田区 公共施設
マネジメント

公共施設（建物）長期修繕計画に基づく工事条件整理等業務 約30棟

東京都 練馬区 公共施設
マネジメント

練馬区公共施設長寿命化基準作成支援業務 約25施設

東京都 町田市 公共施設
マネジメント

中期修繕計画改定支援業務 58施設

神奈川県 葉山町 公共施設
マネジメント

みんなの公共施設未来プロジェクト（劣化診断調査等）支援業務 小中6校
・他8施設

大阪府 茨木市 公共施設
マネジメント

茨木市公共施設包括的空調設備更新調査業務 47施設 
約142,000㎡

大阪府 茨木市 公共施設
マネジメント

照明設備改修基本計画策定支援業務 3施設 
約11,794㎡

大阪府 地方独立行政法人 大阪府
立産業技術総合研究所

公共施設
マネジメント

大阪府立産業技術総合研究所大規模修繕工事（熱源設備・空調設備機器更
新）

約37,000m²

東京都 国土交通省 学校・体育館空調 平成29年度モデル事業に係る発注者支援業務（板橋区の小中学校等空調設備
一斉更新事業）

78施設

栃木県 宇都宮市 学校・体育館空調 宇都宮市立小中学校空調設備更新・整備に係る事業手法比較検討業務 小69校・中25校

千葉県 千葉市 学校・体育館空調 千葉市立小・中学校冷暖房設備導入に係る設計施工支援業務 165校

千葉県 千葉市 学校・体育館空調 千葉市立新宿小学校外10校給食室冷暖房設備導入に係る設計施工支援業務 小11校

千葉県 千葉市 学校・体育館空調 千葉市立山王小学校外4校給食室冷暖房設備導入に係る設計施工支援業務委
託

小4校・養護学校1
校

千葉県 柏市 学校・体育館空調 柏市小中学校空調設備導入調査委託 58校

千葉県 市原市 学校・体育館空調 市原市立小中学校空調設備整備事業管理支援業務 小41校・中22校

千葉県 流山市 学校・体育館空調 市立中学校空調導入に係る支援業務 8校

東京都 板橋区 学校・体育館空調 板橋区立小中学校幼稚園及びあいキッズにおける冷暖房機器更新調査委託 70校

神奈川県 川崎市 学校・体育館空調 川崎市立学校における空調設備の整備及び更新検討支援業務 175校

長野県 塩尻市 学校・体育館空調 小中学校空調設備整備事業ＣＭ（コンストラクション・マネジメント）業務 小9校・中6校

京都府 長岡京市 学校・体育館空調 長岡京市立小中学校空調設備更新等検討業務 小9校・中4校

大阪府 高槻市 学校・体育館空調 高槻市立小中学校エアコン更新等調査業務 小41校・中18校

大阪府 茨木市 学校・体育館空調 茨木市立小中学校体育館空調設備設置に向けた改修計画等作成業務委託 小32校・中14校

兵庫県 姫路市 学校・体育館空調 姫路市立小中学校他空調設備導入支援業務 103校、35園

千葉県 千葉県 学校トイレ改修 県立学校トイレ先行改修事業発注者支援業務委託 72校

千葉県 市原市 学校トイレ改修 市原市立小中学校トイレ環境整備事業発注管理支援業務 小41校・中22校

長野県 箕輪町 脱炭素 令和５年度 町単独地域脱炭素移行・再エネ推進交付金事業 令和６年度分公
共施設整備事業CM業務委託

5施設

※上記実績一覧は進行中のものを含みます。

【公共施設マネジメント、設備更新等】
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北海道
国立大学法人
北海道大学

教育施設 北海道大学エネルギーサービス事業導入可能性調査業務 －

宮城県 仙台市 庁舎等 仙台市役所本庁舎建替事業アドバイザリー業務
約58,000

～60,000㎡

宮城県 仙台市 庁舎等
仙台市役所本庁舎建替基本設計に係る発注者支援（コンストラクション・マネジメン
ト）業務委託

約58,000
～60,000㎡

宮城県 仙台市 庁舎等 仙台市役所本庁舎整備事業に係る発注者支援業務委託 その１ 約62,000㎡

山形県 米沢市 庁舎等 米沢市庁舎建替事業管理支援業務 約11,000㎡

福島県 福島県 福祉施設 新たな乳児院整備計画策定支援業務 未定

福島県 福島県/(財)福島県電源地域
振興財団 運動施設

Ｊヴィレッジ復興・再整備CM業務/全天候型サッカー練習場新営工事/新宿泊棟新
営工事

約10,000m²
/約5,300m²

茨城県 下妻市 庁舎等 下妻市庁舎等整備工事発注者支援(CM)業務委託 約8,500㎡

茨城県
国立大学法人
筑波大学

研究施設
筑波大学IMAGINE THE FUTURE. Forum事業基本計画策定及び設計施工者選
定段階 コンストラクション・マネジメント業務

43,500㎡程度

栃木県 宇都宮市 学校・体育館空調 宇都宮市立小中学校空調設備更新・整備に係る事業手法比較検討業務 小69校・中25校

栃木県 宇都宮市 運動施設 北西部地域体育施設整備事業CM業務委託 約5,100㎡

埼玉県 川越市
公共施設
マネジメント

川越市役所本庁舎空調設備改修基本計画策定支援業務 約12,000㎡

埼玉県 春日部市 庁舎等 春日部市新本庁舎移転計画作成等支援業務委託 約21,000㎡

埼玉県 春日部市 庁舎等 本庁舎整備情報通信設備予備設計業務委託 約21,000㎡

埼玉県 入間市 庁舎等 入間市新庁舎等整備事業ＣＭ業務 3棟 約15,900㎡

千葉県 千葉県 学校トイレ改修 県立学校トイレ先行改修事業発注者支援業務委託 72校

千葉県 千葉市 庁舎等 千葉市新庁舎整備事業総合管理支援業務 約49,400㎡

千葉県 千葉市 庁舎等 千葉市新庁舎の脱炭素化に資する電力調達方法に係る調査及び提案業務委託 約49,400㎡

千葉県 千葉市 教育施設 千葉市幕張新都心若葉住宅地区小学校新設に係る基本計画策定支援業務 未定

千葉県 千葉市 学校・体育館空調 千葉市立小・中学校冷暖房設備導入に係る設計施工支援業務 165校

千葉県 千葉市 学校・体育館空調 千葉市立新宿小学校外10校給食室冷暖房設備導入に係る設計施工支援業務 小11校

千葉県 千葉市 学校・体育館空調
千葉市立山王小学校外4校給食室冷暖房設備導入に係る設計施工支援業務委
託

小4校・
養護学校1校

千葉県 東金市 運動施設 東金アリーナ空調設備更新事業手法等検討支援業務委託 9307.52㎡

千葉県 柏市 学校・体育館空調 柏市小中学校空調設備導入調査委託 58校

千葉県 市原市 庁舎等 市原市防災庁舎建設事業管理支援業務 約8,490m²

千葉県 市原市 文化施設等 地磁気逆転地層整備事業管理支援業務委託
計画対象範囲

38,500㎡

千葉県 市原市 学校・体育館空調 市原市立小中学校空調設備整備事業管理支援業務 小41校・中22校

千葉県 市原市 学校トイレ改修 市原市立小中学校トイレ環境整備事業発注管理支援業務 小41校・中22校

千葉県 市原市
公共施設
マネジメント

市原市公共施設個別施設計画事業実施計画（第一期）策定支援業務委託 約450施設

千葉県 市原市 庁舎等 市原市庁舎整備基本設計事業管理支援業務委託 約14,040㎡

千葉県 流山市 教育施設 小中学校併設校 新築工事 約22,000m²

※上記実績一覧は進行中のものを含みます。

公共施設 発注者支援（ＣＭ）業務 受託実績一覧（都道府県順）

7/11 明豊ファシリティワークス株式会社



2023/12/31

所在地 発注者 用途等 業務名 規模等

公共施設 発注者支援（ＣＭ）業務 受託実績一覧（都道府県順）

千葉県 流山市 教育施設 学校施設建設支援業務 2校 他

千葉県 流山市 学校・体育館空調 市立中学校空調導入に係る支援業務 8校

東京都 国土交通省 庁舎等 多様な入札契約方式モデル事業支援業務 （新城市新庁舎建設事業） 約9,000m²

東京都 国土交通省 庁舎等
平成27年度モデル事業（庁舎建設事業）に係る発注者支援業務 （清瀬市新
庁舎建設事業、府中市新庁舎建設事業）

約10,000m²
約32,000m²

東京都 国土交通省 庁舎等
平成28年度モデル事業（庁舎建設事業）に係る発注者支援業務 （善通寺
市）

約7,500m²

東京都 国土交通省 学校・体育館空調
平成29年度モデル事業に係る発注者支援業務（板橋区の小中学校等空調設備
一斉更新事業）

78施設

東京都 国土交通省 文化施設等 平成30年度入札契約改善推進事業に係る発注者支援業務（四万十市文化複合施設事業、横須
賀市こども園整備事業）

約6,800m²
/約1,500m²

東京都 国土交通省 － 平成31年度 入札契約改善推進事業選定・推進委員会等運営業務 －

東京都 国土交通省 － 2020年度入札契約改善推進事業に係る発注者支援等業務 －

東京都 国土交通省 － 2021年度入札契約改善推進事業に係る発注者支援業務 －

東京都 国土交通省 －
2022年中富良野町・津南町における入札契約改善推進事業に係る発注者支援業
務

－

東京都 国土交通省 － 2022年柏崎市における入札契約改善推進事業等に係る発注者支援業務 －

東京都 国土交通省 － 2023年度地方公共団体における入札契約改善に向けたハンズオン支援業務 －

東京都 経済産業省 庁舎等 業務効率化や生産性向上を目的としたオフィス環境の導入に関する調査事業
本館・別館職員 約

5,000人

東京都 経済産業省 庁舎等
令和2年度業務効率化や生産性向上を目的としたオフィス環境の導入に関する調査
事業

本館・別館職員 約
5,000人

東京都 経済産業省 庁舎等 令和3年度デジタル行政に対応した本省庁舎執務環境整備に関する調査事業
本館

12フロア他

東京都 経済産業省 庁舎等
令和3年度業務効率化やデジタル行政に対応した執務環境の整備に向けた調査事
業

別館
9フロア

東京都 経済産業省 庁舎等
令和4年度 業務効率化やデジタル行政に対応した執務環境の整備に向けた調査事
業

別館9フロア
程度（予定）

東京都 経済産業省 庁舎等
令和５年度業務効率化やデジタル行政に対応した執務環境の整備に向けた調査事
業

別館6フロア
程度（予定）

東京都 外務省 庁舎等 外務省のオフィス改革に関するコンサルティング業務
本省内

規模未確定

東京都 文部科学省 教育・研究施設
グローバル・スタートアップ・キャンパスフラッグシップ拠点（仮称）整備に係る 基本計画
策定に関する調査・検討事業

-

東京都 東京消防庁 庁舎等 東京消防庁本部庁舎の継続的な機能確保に係る将来構想策定支援業務委託
約60,000

～65,000㎡

東京都 東京消防庁 庁舎等 矢口消防署ほか９か所改築工事に伴うコンサルタント委託 10施設

東京都 千代田区 教育施設 教育施設・児童福祉施設等の整備・改修の技術的支援業務 17施設他

東京都 千代田区 教育施設 富士見みらい館 劣化診断結果等の妥当性調査等業務 約13,500㎡

東京都 中央区
公共施設
マネジメント

中央区公共施設個別施設計画策定支援業務委託 106施設

東京都 文京区 教育施設 文京区立小・中学校特別教室改修工事発注管理支援業務委託 17校102室

東京都 目黒区 教育施設 中学校統合新校2校の新校舎整備に係るコンストラクション・マネジメント業務委託
2校(約9,000㎡・

9,200㎡)

東京都 世田谷区 庁舎等 世田谷区本庁舎等整備ＣＭ（コンストラクション・マネジメント）業務 約56,000㎡

東京都 世田谷区 医療・保健施設
世田谷区梅ヶ丘拠点整備事業に係る開発工事及び区複合棟新築工事に伴う基本
設計ＶＥ業務

約16,000㎡

東京都 世田谷区 教育施設 世田谷区学校改築に係る各種検討支援業務委託 複数校

※上記実績一覧は進行中のものを含みます。
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東京都 渋谷区
区民施設・保育施
設

（仮称）千駄ヶ谷区民複合施設建設基本計画作成支援及び設計者選定支援業
務委託

約2,600㎡

東京都 渋谷区 教育施設 神南小学校建て替え総合事業支援業務委託
敷地面積：
約7,700㎡

東京都 渋谷区 福祉施設 渋谷区 ケアコミュニティ・原宿の丘基本計画作成支援等業務委託 約7,000㎡

東京都 渋谷区 教育施設 広尾中学校ほか2施設基本・実施設計支援業務委託
未定(中学校2校・

仮設1校)

東京都 中野区 庁舎等 新庁舎整備事業 ＣＭ業務 約47,000㎡

東京都 中野区 教育施設 南台小学校他2統合新校校舎等整備基本・実施設計ＣＭ業務 約10,000㎡3棟

東京都 中野区 教育施設 南台小学校他２校校舎新築その他工事に伴う工事ＣＭ業務委託 約10,000㎡3校

東京都 中野区 教育施設 みなみの小学校他２校校舎新築工事に伴う工事ＣＭ業務 約10,000㎡3棟

東京都 中野区 教育施設 令和小学校校舎新築その他工事に伴う工事ＣＭ業務 約10,000㎡

東京都 中野区 運動施設 平和の森公園新体育館整備事業実施設計ＣＭ業務 約11,800㎡

東京都 墨田区 医療・保健施設 墨田区新保健施設等複合施設の整備に係る事業管理等支援委託 約10,000㎡

東京都 墨田区
公共施設
マネジメント

公共施設（建物）長期修繕計画に基づく工事条件整理等業務 約30棟

東京都 江戸川区 教育施設 江戸川区立春江小学校外改築事業コンストラクション・マネジメント業務 約9,000m²

東京都 江戸川区 教育施設 江戸川区立船堀小学校外改築事業 コンストラクション・マネジメント業務 約9,100m²

東京都 江戸川区 教育施設 江戸川区立松江小学校外改築事業 コンストラクション・マネジメント業務 約7,500m²

東京都 練馬区 教育施設 新たな小中一貫教育校校舎等改築事業に係るＣＭ業務 約10,000㎡

東京都 練馬区 教育施設 練馬区立上石神井北小学校校舎等改築事業に係るＣＭ業務 約6,800㎡

東京都 練馬区
公共施設
マネジメント

練馬区公共施設長寿命化基準作成支援業務 約25施設

東京都 北区 庁舎等 北区新庁舎新築基本設計等発注者支援業務委託 約48,500㎡

東京都 荒川区 医療・保健施設 荒川区新病院整備関連アドバイザリー業務委託 約16,200㎡

東京都 板橋区 学校・体育館空調 板橋区立小中学校幼稚園及びあいキッズにおける冷暖房機器更新調査委託 70校

東京都 大田区 教育施設 区立中学校武道場その他屋内天井改修事業営繕支援業務 11校

東京都 町田市
公共施設
マネジメント

中期修繕計画改定支援業務 58施設

東京都 福生市 複合施設 福生駅西口地区公共施設基本設計マネジメント 約17,000㎡

東京都 府中市 庁舎等 新庁舎備品購入等支援業務委託 約32,000㎡

東京都 国分寺市 庁舎等 国分寺市新庁舎建設工事コンストラクション・マネジメント業務委託 約19,600㎡

東京都 小金井市 庁舎等 小金井市新庁舎・(仮称)新福祉会館建設コンストラクション・マネジメント業務 約16,400㎡

東京都 多摩市 文化施設等 多摩市立複合文化施設等（パルテノン多摩）大規模改修工事 約15,000m²

東京都
国立大学法人
東京大学

教育施設 2019年度施設整備事業における設計・工事段階コンストラクション・マネジメント業務
3施設

約14,500㎡

東京都
国立大学法人
東京大学

教育施設
施設整備事業における設計・工事段階コンストラクション・マネジメント業務（総合研
究棟改修（臨床系）ほか）

2施設

東京都
国立大学法人
東京大学

教育施設
施設整備事業における設計・工事段階コンストラクション・マネジメント業務（総合研
究棟改修Ⅱ（工学系）ほか）

2施設

※上記実績一覧は進行中のものを含みます。
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神奈川県 横浜市 医療・保健施設 横浜市立市民病院再整備事業コンストラクションマネジメント業務 約60,000㎡

神奈川県 川崎市 学校・体育館空調 川崎市立学校における空調設備の整備及び更新検討支援業務 175校

神奈川県 平塚市 図書館等 平塚市中央公民館及び中央図書館劣化度等調査業務
公民館約6,700㎡
図書館約4,800㎡

神奈川県 鎌倉市 庁舎等 鎌倉市本庁舎等整備基本計画コンストラクション・マネジメント業務委託 約10,000㎡以上

神奈川県 小田原市 文化施設等 小田原市市民ホール整備事業ＣＭ業務 約8,000㎡

神奈川県 葉山町
公共施設
マネジメント

みんなの公共施設未来プロジェクト（劣化診断調査等）支援業務
小中6校
・他8施設

岐阜県
国立大学法人
東京大学

研究施設
東京大学（岐阜県神岡）ハイパーカミオカンデ水槽等整備事業にかかるＥＣＩ事業
者選定及び設計段階ＣＭ業務

－

岐阜県
国立大学法人
東京大学

研究施設
東京大学（神岡）素粒子観測施設整備事業に関する設計・技術協力段階コンス
トラクション・マネジメント業務

－

長野県 塩尻市 運動施設 新体育館建設事業ＣＭ業務 約6,000㎡

長野県 塩尻市 学校・体育館空調 小中学校空調設備整備事業ＣＭ（コンストラクション・マネジメント）業務 小9校・中6校

長野県 箕輪町 脱炭素
令和５年度 町単独地域脱炭素移行・再エネ推進交付金事業 令和６年度分公
共施設整備事業CM業務委託

5施設

静岡県 静岡県 図書館等 新県立中央図書館整備事業設計者選定等アドバイザリー業務委託 約19,600㎡

静岡県 焼津市 医療・保健施設 焼津市立総合病院建替え整備計画 設計者選定支援業務 約38,000㎡

愛知県 愛知県 公園施設 愛・地球博記念公園設計技術協力業務に関するコストマネジメント業務
公園内
3ｴﾘｱ

愛知県 愛知県 公園施設 愛・地球博記念公園設計技術協力業務（その２）に関するコストマネジメント業務
公園内
2ｴﾘｱ

愛知県 愛知県 公園施設
公園緑地整備事業費（単県）の内愛・地球博記念公園北口周辺再整備設計技
術協力業務に関するコストマネジメント業務

公園内
2ｴﾘｱ

愛知県 愛知県 公園施設 愛・地球博記念公園積算資料作成業務
公園内
1ｴﾘｱ

愛知県 愛知県 公園施設 ジブリパーク長寿命化計画策定業務委託
公園内
3エリア

愛知県
国立大学法人
名古屋大学

病院 名古屋大学医学部附属病院西病棟3階改修計画ＣＭ業務 約1,064㎡

滋賀県 米原市 庁舎等 米原市統合庁舎整備事業発注者支援（ＣＭ）業務 約10,000㎡

大阪府 高槻市 学校・体育館空調 高槻市立小中学校エアコン更新等調査業務 小41校・中18校

大阪府 茨木市
公共施設
マネジメント

茨木市公共施設包括的空調設備更新調査業務
47施設 

約142,000㎡

大阪府 茨木市
公共施設
マネジメント

照明設備改修基本計画策定支援業務
3施設 

約11,794㎡

大阪府 茨木市 体育館空調 茨木市立小中学校体育館空調設備設置に向けた改修計画等作成業務委託 小32校・中14校

大阪府 富田林市 庁舎等 富田林市新庁舎整備ＣＭ（コンストラクション・マネジメント）業務委託 約15,500㎡

大阪府 和泉市 教育施設
富秋中学校区施設一体型義務教育学校整備事業デザインビルド事業者選定支援
等業務委託

約11,750㎡

大阪府 東大阪市 庁舎等 (仮称)布施分署建設事業アドバイザリー業務委託 約650㎡

大阪府
国立大学法人
大阪大学

教育施設
大阪大学（吹田）感染症総合教育研究拠点整備事業 基本計画策定・発注支
援ＣＭ業務委託

約16,200㎡

大阪府
国立大学法人
大阪大学

教育・
研究施設

大阪大学（吹田）ラボ棟（仮称）整備事業 基本計画策定・発注支援ＣＭ業
務

2棟 約26,000㎡

大阪府
国立大学法人
大阪大学

教育・
研究施設

大阪大学（豊中）アゴラ棟（仮称）整備事業
基本計画策定・発注支援CM業務委託

約15,000㎡

大阪府
公立大学法人 
大阪府立大学

教育施設 平成29年度大阪府立大学学舎整備事業 コンストラクションマネジメント・設計・工事監理業務、工事
請負、および資金調一括業務 6棟 他

※上記実績一覧は進行中のものを含みます。
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大阪府
公立学校法人 
大阪府立大学

教育施設 GREEN CLOCKS新世代植物工場新築工事コンストラクション・マネジメント業務 約1,430m²

大阪府
公立大学法人 
大阪府立大学

教育施設
ＢＮＣＴイノベーション拠点新築工事基本計画策定業務及びコンストラクション・マネ
ジメント業務

約1,800m²

大阪府
公立大学法人 
大阪府立大学

教育施設 学舎改修等整備計画 8棟

大阪府
公立大学法人 
大阪府立大学

教育施設 総合教育研究棟 新築工事 約14,000m²

大阪府
地方独立行政法人
大阪市博物館機構

文化施設等
大阪市立東洋陶磁美術館エントランス増築その他整備事業に係るコンストラクション・
マネジメント業務

約4,000㎡

大阪府
地方独立行政法人
大阪市博物館機構

文化施設等 大阪市立美術館大規模改修工事に係るコンストラクション・マネジメント業務 約17,600㎡

大阪府 地方独立行政法人 大阪府
立産業技術総合研究所

公共施設
マネジメント

大阪府立産業技術総合研究所大規模修繕工事（熱源設備・空調設備機器更
新）

約37,000m²

京都府 長岡京市 学校・体育館空調 長岡京市立小中学校空調設備更新等検討業務 小9校・中4校

兵庫県 神戸市 庁舎等 知的交流拠点 運営・整備事業者選定支援業務 約600㎡

兵庫県 神戸市 教育施設 高羽小学校校舎棟増築他工事設計業務にかかる発注者支援業務 約1,500㎡

兵庫県 神戸市 教育施設
山の手小学校暫定校舎整備事業にかかる発注者支援（コンストラクション・マネジメ
ント）業務

約1,860㎡

兵庫県 姫路市 学校・体育館空調 姫路市立小中学校他空調設備導入支援業務 103校、35園

奈良県 桜井市 庁舎等 桜井市新庁舎建設ＣＭ業務 約7,700㎡

奈良県 明日香村 庁舎等 明日香村新庁舎建設事業発注者支援業務 約3,500㎡

奈良県
公立大学法人
奈良県立医科大学

教育施設 奈良県立医科大学施設整備マネジメント業務 約20,000㎡

奈良県
公立大学法人
奈良県立医科大学

教育施設 奈良県立医科大学継続整備等検討業務委託 未定

和歌山県 御坊市 庁舎等 御坊市新庁舎建設事業発注者支援（コンストラクション・マネジメント）業務受託 約7,000㎡

岡山県 倉敷市 庁舎等 倉敷市庁舎等再編整備事業（行政ゾーン整備）管理支援業務
新築約6,500㎡
改修約42,000㎡

岡山県 倉敷市 複合施設 倉敷市児島地区公共施設再編整備事業事業者選定等支援業務委託
新築2棟約8,500㎡

改修約3,800㎡

岡山県 玉野市 庁舎等 玉野市庁舎整備基本計画策定・発注支援業務委託 約10,000㎡

徳島県 鳴門市 庁舎等 鳴門市新庁舎建設工事基本設計ＣＭ（コンストラクション・マネジメント）業務
約10,000㎡～

12,000㎡

徳島県 鳴門市 文化施設 鳴門市文化会館耐震改修工事DB対象事業者選定等CM業務 約7,500㎡

香川県 善通寺市 庁舎等 善通寺市総合会館等改修事業CM業務 約9700㎡

香川県 多度津町 庁舎等 多度津町新庁舎建設ＣＭ業務 約5,600㎡

愛媛県 宇和島市 文化施設等 新伊達博物館設計支援（ＣＭ）業務 約4,000㎡

福岡県 大牟田市 運動施設
（仮称）大牟田市総合体育館建設に伴う事業者選定等支援業務委託
（仮称）総合体育館等実施設計・施工支援業務委託

約9,800㎡

熊本県 宇土市 庁舎等 宇土市新庁舎建設 ＣＭ業務 約7,660㎡

宮崎県 宮崎市 庁舎等 宮崎市新庁舎建設ＣＭ（コンストラクション・マネジメント）業務委託（設計関係） 約 41,000 ㎡

宮崎県 日向市 運動施設 日向市総合体育館整備事業者選定等支援業務委託 約6,500㎡

宮崎県 日向市 運動施設 日向市総合体育館整備事業 設計段階ＣＭ業務委託 約6,500㎡

沖縄県
国立大学法人
琉球大学

研究施設 琉球大学医学部研究棟他整備発注支援業務
4施設 

約52,000㎡
※上記実績一覧は進行中のものを含みます。
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